
BO
PZ

Núm. 100 4 mayo 2024

 46

SECCIÓN SEXTA

Núm. 3093

COMARCA DE CAMPO DE BORJA

ANUNCIO por el que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, así como la fecha de examen de la bolsa de empleo de personal, para 
la contratación como funcionario interino de auxiliares administrativos para la 
Comarca Campo de Borja.

De acuerdo con la resolución de Presidencia número 325/2024, de 26 de abril 
de 2024, se ha resuelto lo siguiente:

Visto el extracto de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de 
personal para la contratación cuando concurran cualesquiera circunstancias previstas 
en la legislación vigente, como funcionarios interinos, de auxiliares administrativos 
para la Comarca Campo de Borja, publicado en el Boletín Oficial de Aragón, núm. 34, 
de fecha 12 de febrero de 2024.

Vista la legislación aplicable, en particular el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado por Real Decreto legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre; el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas 
básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selec-
ción de los funcionarios de Administración Local; el Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso de Personal al 
Servicio de la Administración general del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado y la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Vistas las solicitudes presentadas para la bolsa de empleo de personal de auxi-
liares administrativos para la Comarca Campo de Borja y de acuerdo con la base 
cuarta de la referida convocatoria.

Habiendo transcurrido el plazo de subsanación de las causas de exclusión.

resueLvo:

Primero. — Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
de la bolsa de empleo de personal, para la contratación cuando concurran cuales-
quiera circunstancias previstas en la legislación vigente, como funcionarios interinos, 
de auxiliares administrativos para la Comarca Campo de Borja. 

• listado admitidos definitivamente:
Nombre           DNI

Aguilera Cortés, Alicia Carmen  ***0599**
Albacete Calahorra, Elisabet   ***1914**
Albacete Calahorra, Marta   ***0647**
Alegre Cuartero, Andrea   ***2293**
Anguas Viñez, Belén   ***1674**
Anguas Viñez, Inmaculada   ***0009**
Arenas Castro, Karina de Jesús  ***0000**
Asín Gutiérrez, María Rosa   ***5227**
Asín Hernández, Alba   ***9109**
Azcona Zardoya, Inmaculada  ***4259**
Basurte Albericio, Juan   ***4808**
Baya Tolosa, Alicia    ***7587**
Bernoy Fraca, Miguel Ángel   ***5675**
Borobia Fernández, Blanca   ***2747**
Castellot Zapata, Sara   ***8015**
Celiméndiz Ruberte, María Pilar  ***7397**
Coronado Rodríguez, Andreina  ***8200**
Cunchillos Maján, Ana María   ***5909**



Núm. 100 4 mayo 2024

BO
PZ

 47

Nombre           DNI

Cutillas Enrique, María Soledad  ***0745**
Dávalos Maciel, Diana Gertrudis  ***0953**
Del Pino Nogueras, María José  ***8216**
De-Vos Tellería, Susana   ***7639**
Domínguez Villarragut, Vera   ***0190**
Duarte Badía, Elena    ***8752**
Egea Pacheco, Elena   ***6908**
Espligares Tabuenca, Andrea  ***7681**
Fernández García, Alba   ***2657**
Fernández Pastor, Raquel   ***7265**
Ferrer Zaballos, Míriam del Pilar  ***6238**
Fraca Zornoza, Víctor   ***2371**
Gabás Celiméndiz, Beatriz   ***7308**
Gabás Celiméndiz, Lorena   ***7308**
Gárate Aguarta, Alejandra   ***8691**
García Albós, Laura    ***0482**
García Berges, Alberto   ***1329**
Gascón Roche, Enrique   ***1097**
Gasparrini Leuci, María Fernanda  ***9771**
Gay Sangrós, Sara    ***9006**
Gil Sainz, Rebeca    ***2447**
Gil Vallejo, María Cruz   ***6502**
Gutiérrez González, María Rosa  ***5912**
Ibáñez Serrano, Jesús Alberto  ***1425**
Inogés Hernández, Marta   ***6279**
Laborda Soriano, Vanesa   ***7653**
Lafragueta Montavez, Silvia   ***7492**
Lahuerta López, Eva María   ***8336**
Las Heras Grasa, Andrea   ***3277**
Latorre Sánchez, Raquel   ***4554**
Lavilla Luis, Laura    ***0737**
Lierta Marcén, Silvia   ***6724**
Llopis Pichardo, Eugenia   ***0059**
López Bernal, Isabel   ***8019**
Lorda Camats, Cristina   ***1799**
Marín Pradas, Beatriz   ***8384**
Martín Lavilla, Elisa    ***5743**
Martínez Lahiguera, María del Carmen ***7166**
Martínez Martínez, María Elena  ***1990**
Melus Alkhalaf, Laila   ***6585**
Molina Lasheras, Edurne   ***8450**
Molinero Fuentes, Irene   ***9961**
Munilla Murillo, Vanessa   ***6503**
Navarro Torres, Cristina   ***1190**
Notivol Bezares, Raquel Alejandra  ***6369**
Olloqui Cuartero, María Pilar   ***9332**
Ordíz Torres, Laura Beatriz   ***3169**
Pellicer Blasco, María Pilar   ***2180**
Pellicer Miramón, Ana Carmen  ***8968**
Perdomo Sáez, Elva Patricia   ***8383**
Pérez Fuentes, Marta Sigfrida  ***6454**
Posadas de Miguel, María del Mar  ***0412**
Ramos Artigot, Mariano Jesús  ***4409**
Ramos Motilva, Elena   ***0694**
Rodrigo Pellicer, María Cristina  ***4613**
Rodríguez Gago, Ana María   ***7962**
Ruiz Suesa, Pilar    ***8014**
Saameño Velamazán, Ana María  ***8065**



BO
PZ

Núm. 100 4 mayo 2024

 48

Nombre           DNI

Sánchez Blasco, Rosa Gema  ***4581**
Sancho Mayor, Alicia   ***2957**
Sanz Bravo, Victoria    ***2002**
Sanz Pérez, Victor    ***7092**
Sebastián Broto, Laura   ***3309**
Seral Marcén, Roberto   ***5600**
Sola Aranda, José María   ***5919**
Soto Castillo, Natalia   ***2230**
Tolosa Hernández, Belén   ***9704**
Torres Les, Marta    ***3871**
Trívez Vázquez, Pilar   ***4946**
Usón Franco, Lucía    ***4743**
Viamonte Rodríguez, Beatriz   ***9275**
Vicente Romanos, María Jesús  ***5050**
Villabona Zaldívar, María Julia  ***4762**
Yagüe Segura, María Pilar   ***6510**
Zueco Morales, Raquel   ***6272**

• listado excluidos definitivamente: 
Ninguno.

Segundo. — Composición del tribunal calificador: El tribunal calificador estará 
compuesto de la siguiente forma:

—Presidente: Doña María Pilar Echeverría García y como suplente doña Ruth 
de Rioja Marcos.

—vocaL 1.º: Doña Esther Guillén Remiro y como suplente doña Pilar Gómez 
Pablo.

—vocaL 2.º: Don Daniel Sebastián Lafuente y como suplente doña Amaya 
Morales Larroy.

—vocaL 3.º: Doña Ana María Laínez Pardo y como suplente doña Rosario 
Tabuenca Sancho.

—vocaL 4.º y secretaria: Doña Úrsula Calvo Miguel y como suplente doña María 
Castillo Rodríguez Navascués. 

Tercero. — Lugar y fecha de la primera prueba.
El ejercicio teórico tipo test referente a la fase de oposición y recogido en la base 

sexta de la convocatoria, se llevará a cabo el día 27 de mayo de 2024 a las 10:00 horas, 
en el salón de actos del IES Juan de Lanuza (calle Capuchinos, s/n) de Borja.

Cuarto. — Dar cuenta al Consejo Comarcal de la presente resolución, en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en 
el art. 30.3 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón y en  el 
art. 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales.

Borja, a 29 de abril de 2024. — La presidenta, María Eugenia Coloma Lavilla.


